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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

برجام اثری در بازرگانی خارجی
و تجارت نفتی ایران ندارد

سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی به نقل از یک کارشناس نوشت: »بازگشت   آمریکا   به   برجام   مزایای   بازرگانی   خارجی  
 جدی   نیز   برای   ایران   به   همراه   نخواهد   داشــت؛   زیرا   آزادی   تجارت   خارجی   ایران   پشــت   خاکریز   داستان های   گروه   ویژه  

 اقدام   مالی )FATF(   نگه  داشته   شده   است». 
در ادامه این مطلب آمده است: »اهمیت   محدودیت های   گروه   ویژه   اقدام   مالی )FATF(  موقعی   بیشتر   نمایان   می شود  
 که   به   تحریم های   آمریکایی   غیرقابل   لغو   و   تعلیقِ   سپاه   پاسداران،   بنگاه های   اقتصادی   آن   و   تسری   آن ها   به   اشخاص   طرف  

 معامله   با   آن ها   اضافه   گردد.»
نفت و  گاز ایران  بدون برجام در حال فروش است

آفتاب یزد نوشــت: »به   دلیل   وصف   ذاتی   و   تحمیلی   تضمین ناپذیری   برجام   و   ازآن جا که   تولید   نفت   و   گاز   نیازمند  
 سرمایه گذاری   کلان   و   بازگشت   اصل   سرمایه   و   سود   در   طی   10   تا   20   سال   می باشد،   برجام   به  وضوح   در   امر   سرمایه گذاری  
 خارجی   جدی   در   توسعه   میادین   نفتی   و   تولید   از   آن ها   به   کار   نمی آید...  فروش   نفت،   گاز   و   مشتقات   آن ها   نیز   کم   یا   بیش  

 هم اکنون   با   وصف   برجامِ   در   کما   در   حال   انجام   است.»
در این مطلب آمده است: »ایران   با   شیفت   پارادایم   از   » مذاکره   برای   لغو   تحریم    »  به  »   دیپلماسی   برای   بی اثر   کردن  
 تحریم»    به خوبی   نشان   داد   که   با   توسعه   روابط   به ویژه   با   همسایگان   و   گره   زدن   منافع   مشترک   با   بازیگران   تجاری   خرد   و  

 متوسط،   سهمی   بیشتر   و   بهتر   از   آنچه   قرار   بود   از   طریق   برجام   به   آن   دست   پیدا   کند،   به   دست   خواهد   آورد.»
اقتصاد   مقاومتی ؛ مهم ترین ابزار برای مقابله با فشارها

آفتاب یزد نوشت: »واشنگتن   با   اعِمال   تحریم   به   بهانه های   مختلف   سعی   در   افزایش   فشارها   برای   جلوگیری   از   شکوفایی  
 اقتصاد   ایران   دارد.  ایران   به عنوان   یک   قدرت   منطقه ای   در   حال   رشد   باید   هژمونی   آمریکا   در   منطقه   را   با   کمترین   وابستگی  
 اقتصادش   به   اقتصاد   کشورهای   غیرهمسو   به   چالش   بکشد.  » اقتصاد   مقاومتی   »  استراتژی   مورد   تاکید   مقام   معظم   رهبری  
 برای   تقویت   اهرم   اقتصادی   در   برابر   این   فشارها   است .  این   راهکار   با   اتکای   بیشتر   به   منابع   داخلی   سبب   می شود   اقتصاد   ایران  
 کمترین   وابستگی   را   به   تجارت   با   کشورهای   غیرهمسو   داشته   باشد...   و   ادای   تکلیف »    جهاد   تبیین    »  همچنان   باقی   است.»
مدعیان اصلاحات اگرچه به این واقعیت معترفند که »برجام اثری در بازرگانی خارجی و تجارت نفتی ایران ندارد» 
و »نفت و  گاز ایران  بدون برجام در حال فروش است» و »اقتصاد   مقاومتی ؛ مهم ترین ابزار برای مقابله با فشارهاست» که 

تا پیش از این به هر بهانه ای همه مشکلات کشور را به برجام پیوند می زده و به بزک آن مشغول بودند.
برجام را به مثابه بنزین برای یک اتومبیل باید دانست!

البته از سوی دیگر روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی به نقل از یک فعال سیاسی اصلاح طلب و دیپلمات سابق نوشت: 
»برجام نه حلال همه مشکلات اقتصادی و سیاسی ایران است و نه بی تأثیر در بهبود روابط خارجی و مشکلات اقتصادی. 
محور تلاش دولت باید براساس حل مشکلات اقتصادی و توسعه اقتصادی و صنعتی ایران باشد. برجام را به مثابه بنزین 
برای یک اتومبیل باید درنظر گرفت، اتومبیلی که موتور آن اقتصاد غیردولتی و محوریت بخش خصوصی است، چرخ های 
آن روابط مناسب خارجی است و رفع فقر و فساد و بیکاری و تورم و... هم، اجزای اساسی دیگر این اتومبیل هستند.»

تمجید مدعیان اصلاحات از سیاست منطقه گرایی دولت سیزدهم
گفتنی است در ابتدای این مطلب آمده است: »سیاست منطقه گرایی دولت سیزدهم و تلاش برای تقویت روابط با 
همسایگان یک سیاست درست و حیاتی است. تلاش برای نهایی کردن عضویت ایران در پیمان شانگهای، تلاش برای 
پذیرش عضویت ایران در بریکس، استمرار گفت وگوها با عربستان، عقد قراردادهای راه آهن کریدور شمال-جنوب و دو 
محور جدید زمینی و راه آهن و ترکیب بندر و خطوط ریلی و راه جدید در ارمنســتان تا دریای ســیاه و روســیه، خرید 
مســتقیم کالا از هند و مبادله با روســیه با روبل، روپیه و ریال، ارتباط ریلی و بندری جدید با پاکستان و ورود محموله 
مســتقیم از چین با راه آهن از طریق قزاقســتان و گفت وگوها و تبادل دیدارها با همسایگان از جمله اقدامات مثبت در 
تقویت روابط منطقه ای ایران است که به حمدالله درحال انجام است. در این راستا اقدامات دیگری از جمله تلاش برای 
برقراری روابط با مصر، ایجاد کریدور کالایی ایران- اردن، ایران-سوئز از مرز زمینی، قطار تهران- بغداد- ریاض و حتی 
دریای سرخ؛ می تواند موجب تقویت روند سیاست منطقه گرایی ایران شود. بعد از توافق برجام، تشکیل نشست آستانه 
نیز از ابتکارات صحیح و موفقی بود که تحکیم آن در دولت ســیزدهم با نشســت اخیر سران سه کشور در تهران، روند 

حیاتی منطقه گرایی را تقویت کرده است.»
اشتباه کردیم به آمریکا درباره انتقام نگرفتن از خون سردار سلیمانی تضمین ندادیم!

روزنامه اعتماد روز گذشته گفت و گویی با یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب منتشر کرد که وی در بخشی از این 
گفت و گو درباره اصرار رئیس جمهور آمریکا به باقی ماندن سپاه در لیست گروه های به اصطلاح حامی تروریست به عنوان 
یکی از گره های احیای برجام مدعی شده است: »این موضع جو بایدن که مصرف داخلی داشت... در دوره ای آمریکایی ها 
حاضر شدند کل سپاه را از لیست گروه های تروریستی خارج کنند به شرط آنکه ایران انتقام شهید سلیمانی را نگیرد و 
من معتقد بودم که چنین تعهدی باید دو طرفه باشد و ممکن نیست که فقط ایران چنین تعهدی بدهد. در نهایت هم 
این مسئله مورد موافقت ما قرار نگرفت. اما امروز من معتقدم که تقاضای ایران برای حذف نام سپاه از موضع ضعف است.»
وی البته در بخش دیگری از این گفت و گو اذعان کرده است که بر اثر بد عهدی آمریکا در برجام بسیاری از کسانی 

که در ایران موافق بهبود رابطه ایران با غرب بودند در نتیجه اقدام آمریکا بی اعتبار شدند.
گفتنی است تقلای مدعیان اصلاحات یا همان جریان غربگرای داخلی برای بلاگردانی از آمریکا مسبوق به سابقه 
اســت. این جریان در همان مقطع شــهادت سردار ســلیمانی نیز در بیانیه ای رفاه مردم ایران را در مقابل انتقام خون 
شــهید سلیمانی قرار داده بود. ایران اسلامی اگرچه در جبهه تقابلات خارجی با دشمنان تا دندان مسلحی مواجه است 
اما در داخل نیز با چنین جریانات و اشخاصی مواجه است که به اسم آزادی بیان و رسانه و روشنفکری؛ دقیقاً مشغول 

پخت و پز منویات دشمن و زمزمه مقولاتی در گوش جامعه هستند که هرگز به صلاح جامعه و ایران اسلامی نیست.
تاباندن نور به این ابعاد تاریک از فضای سیاست ایران و رسوا کردن چنین خطوط خطرناکی که خواسته یا ناخواسته 

»اصل استقرار نظام اسلامی» را هدف قرار می دهد، از مهم ترین وظایف خواص در یک جامعه اسلامی است.

حکایت آن دبیر ریاضی
كه رئیس جمهور شد

دفتر پژوهش های موسسه کیهان
آن روز قرار بود در کلاس ریاضی، مبحث »تابع» )از مباحث مهم ریاضیات( را تدریس 
کند، وقتی وارد کلاس شد، مبصر برپا داد و همه دانش آموزان به احترام دبیر ریاضی شان، 
از روی نیمکت های خود بلند شدند. دبیر با کمال خوشرویی و متانت گفت که بنشینند و 
هنگامی که دانش آموزان نشستند، مجددا خودش برپا داد. دوباره دانش آموزان برخاستند 
و باز دبیر گفت بنشینید و باز هم دانش آموزان نشستند و متعجب از این عمل دبیر ریاضی 
بودند که از بهترین دبیران آن دبیرســتان به شــمار می رفت. بعد از چند بار برپا و برجا و 
نشست و برخاست دانش آموزان، دبیر ریاضی گفت که ببینید بچه ها، در این ماجرایی که 
بین من و شما اتفاق افتاد یعنی من برپا می دادم و شما برمی خاستید و وقتی برجا می دادم ، 
شما می نشستید، من متغیر بودم و شما تابع. همین حالت بین من و مدیر این دبیرستان 
وجود دارد، یعنی این که او متغیر است و من تابع و براساس همین رابطه، جناب مدیر تابع 
است و رئیس ناحیه متغیر و همین طور رئیس ناحیه تابع است و مدیرکل استان متغیر و 
بعد ایشان تابعِ وزیر آموزش و پرورش و وزیر تابعِ نخست وزیر است و... و خلاصه اگر ادامه 

این روابط را دنبال کنید می رسید به کاخ سفید واشنگتن!
محمد علی رجایی این گونه مباحث مهم ریاضی را با مسائل مهم سیاست کشور پیوند 
می زد و از خلال آنها، ذهن دانش آموزان را درگیر اساسیترین مشکلات کشور می ساخت. 
اگرچه فردای آن روز، دیگر آقای رجایی برای کلاس ریاضی به دبیرســتان نیامد و بعدا 

گفته شد که دستگیر شده است. 
اما محمد علی رجایی برای اولین بار در 11 اردیبهشــت 1341 دستگیر شد. یعنی 
زمانــی کــه هنوز بیش از 5 ماه به آغاز نهضت امام باقی بود. او را در قزوین بنا به آنچه در 
محاکمه اش اعلام شد »به جرم پخش اعلامیه مضره، تبلیغ و تحریض مردم بر علیه دولت 

و اهانت به رئیس مملکت» دستگیر کردند.
بعد از آغاز نهضت امام و به خصوص پس از تبعید حضرت امام خمینی، در آن سال های 
خفقان و در حالی که اعضای هیئت های موتلفه اسلامی یا دستگیر و اعدام شده بودند یا 
به زندان های طویل المدت محکوم گردیده و یا فراری بودند، محمد علی رجایی به همراه 
برخی یاران نزدیکش از جمله دکتر محمد جواد باهنر، ســید اسداله لاجوردی و بقایای 
هیئت های موتلفه یا آنهایی که از زندان آزاد شده بودند، »موتلفه دوم» را تشکیل دادند تا 
مجددا پس از بگیر و ببندها و برقراری فضای خفقان توسط رژیم شاه، یاران مبارز و انقلابیون 
پیرو امام خمینی گرد هم جمع شوند. نام مستعار شهید رجایی در آن جمع، »امیدوار» بود. 
آنها تحت پوشش موسسه خیریه »رفاه و تعاون» و تلاش برای رفع محرومیت از فقرا و 
مستمندان، ضمن انجام امور فرهنگی و تربیت نسل جوان به وسیله دو واحد آموزشی دبستان 
و دبیرستان رفاه، به خانواده های زندانیان سیاسی رسیدگی نموده و شبکه گسترده ای را برای 

چاپ و نشر و توزیع اعلامیه های امام و روحانیت مبارز سازماندهی کردند. 
شــهید رجایی از ســوی همین گروه با نام مستعار »محمد امین» به اروپا و فرانسه 
هم رفت و ارتباط میان مبارزان خارج کشــور و انقلابیون پیرو امام خمینی در داخل را 
مستحکم تر ساخت. او از همین طریق برای تهیه امکانات و اسلحه با شهید اندرزگو همکاری 

نزدیکی داشت. 
شهید رجایی از جمله مبارزانی بود که خیلی زود به انحراف و نفاق گروهک مجاهدین 
خلق پی برد. او می دید که چگونه آنها مسائل و احکام بدیهی و واجب اسلامی را نادیده 
گرفته و به بهانه های مختلف ، آن را توجیه می کنند. او می دید که چگونه آنها مارکسیسم 
را به عنوان علم مبارزه ، فرا راه خود قرار داده اند. او دید که آنها چگونه نمادهای اسلامی را 

از آرم و اعلامیه های خود حذف کردند. 
آخرین دســتگیری رجایی که باعث شد تا آستانه پیروزی انقلاب در زندان باشد ، به 
همین دلیل اتفاق افتاد و او علی رغم نفی و طرد گروهک مجاهدین خلق ومنافق دانستن 

شان ، به اتهام ارتباط با آنها، تحت تعقیب ساواک قرار گرفت. 
6 آذرماه 1353 ، شب تولد حضرت امام رضا علیه السلام بود ، شهید رجایی از جلسه 
هفتگی با شهید دکتر بهشتی و انقلابیون نهضت امام به خانه برمی گشت. مزدوران ساواک 
از ساعت ها قبل در منزل او کمین کرده و در انتظار ورود محمد علی رجایی بودند. با ورود 
رجایی به خانه، بر ســرش ریختند و بدون کوچک ترین ســؤالی با باتوم و وسایل دیگر به 

جانش افتاده و کشان کشان به سمت اتومبیلی که در کوچه پارک کرده بودند، بردند. 
رجایی را در زندان کمیته مشترک ضد خرابکاری تحت سختترین شکنجه ها قرار دادند. 
اما او هیچ کدام از اسامی 15 نفری را که در جلسه آن شب دکتر بهشتی بودند برزبان نیاورد. 
رجایی را 14 ماه به طور مداوم در زندان کمیته مشترک شکنجه کردند، او را به طور 
جیره ای هر روز با کابل می زدند. هر روز ساعت ها سرش را به پنجه پاهایش به حالت رکوع 
می بســتند، صلیب می کشــیدند و او را به آن آویزان می کردند. در ماه رمضان برای آنکه 
روحیه اش را خرد کنند، او را بیشتر شکنجه می کردند اما رجایی اغلب آیات قرآن را تلاوت 
می کرد و دعاهایی را زمزمه می نمود که همه آن شکنجه ها را برایش تحمل پذیر می کردند. 
کینَهًَْ في  قُلُوبِ المُْؤْمِنینَ» را  در اتاق شــکنجه بیشتر اوقات، آیه »هُوَ الذَّي أنَزَْلَ السَّ
می خواند و وقتی او را مجبور می کردند که روی پاهای شــکنجه شده و مجروحش بدود، 
این بخش از دعای کمیل را تکرار می نمود که: »»قَوِّ عَلی خِدمَتِکَ جَوارحِي وَاشدُد عَلیَ 
العَزیمَهًِْ جَوانحِي.» و با خواندن این آیات و ادعیه، در سلول و زیر شکنجه، اعصاب نگهبانان 

و شکنجه گران را خرد می کرد.
یک روز در سرویس بهداشتی زندان، استاد و مبارز گرانقدر آن روزگار ، حجت الاسلام 
والمسلمین آقا سید علی خامنه ای را دیده بود و انگار دنیا را به رجایی داده بودند. محاسن 
آقای خامنه ای را تراشیده بودند و برای تحقیر به صورت ایشان سیلی می زدند. آقای خامنه ای 
هم مثل کوه، مقاوم و استوار، بلوز زندان را به صورت عمامه به سرش بسته بود و جلوی 

نگهبانان رفت و آمد می کرد. 
رجایی دریافته بود که آقای خامنه ای در ســلول شــماره 20 است و خودش هم در 
سلول 18 بود و از اینکه در نزدیکی سلول آقای خامنه ای است، خیلی راضی بود. حضرت 

آیت الله خامنه ای درباره آن ایام گفته اند:
»... من در سلول 20 بودم و ایشان )شهید رجایی( سلول 18. من با سلول 19 به وسیله 
علامت تماس داشــتم. او می گفت در سلول 18 کسی هست که می گوید با تو آشناست. 
فهمیدم آقای رجایی است. لذا هر وقت می خواستیم با هم مکالمه ای داشته باشیم، من به 
ســلول کناری پیغام می دادم و او هم به آقای رجایی و آقای رجایی هم متقابلا به همین 
صورت با من تماس می گرفت ، مثلا می گفت آقای رجایی دارد قرآن می خواند. من گفتم خوب 
می خواند؟ او هم می گفت آری با حال می خواند. در سلول اذان می گفت، روزه می گرفت...»
رجایی در محاکمه های اولیه به 5 سال زندان محکوم شد اما اوایل زمستان سال 1354، 
او را به دلیل اینکه مدعی بودند از درون زندان ، در ترور سرتیپ زندی پور )رئیس کمیته 
مشترک ضد خرابکاری( دست داشته، مجددا تحت شکنجه های شدید قرار دادند، پاهایش 

را سوزاندند، به او شوک الکتریکی دادند،... ولی هیچ نامی از زبان او نشنیدند. 
اما این سؤال برایش باقی بود که در آن شرایط چه کسی نام او را به عنوان طراح ترور 
سرتیپ زندی پور برده است. بعدها دریافت که پس از ماجرای مارکسیست شدن مجاهدین 
خلق و قتل فجیع مجید شریف واقفی و مجروح ساختن مرتضی صمدیه لباف، وقتی گروه 
تقی شهرام دستگیر شدند، یکی از آنها به نام منیژه اشرف زاده کرمانی، ناجوانمردانه و برای 

انتقام ، نام رجایی را به عنوان طراح ترور سرتیپ زندی پور برده بود. 
در آن روزهای سرد زمستان زندان کمیته مشترک، رجایی در سلولش، دست و پاهای 
مجروحش را جمع می کرد ، زانوهای ســوخته اش را بغل کرده تا از گرمای بدنش خود را 
گرم کند اما ذره ای که خوابش می برد ، دستانش رها شده و به خاطر درد شدید از خواب 
می پرید. محمد علی رجایی در مجموع بیش از 20 ماه را در ســلول های انفرادی کمیته 
مشترک و تحت سخت ترین شرایط سپری کرد و اغلب او را بدون لباس در سلول نگهداری 
می کردند ، به طوری که هر سلولی را می دیدند که در بیرون آن لباسی آویزان است، متوجه 

می شدند که رجایی در آن حبس است.
از طرف دیگر شهید رجایی در زندان محور تشکل عناصرمومن و پیرو امام خمینی 
بود و همین باعث شد که از هر سو مورد تهاجم و بایکوت نیروهای چپ و منافقین درون 
زندان قرار گیرد. منافقین و عناصر مارکسیســت زنــدان ، هر گونه تماس با او را به کلی 
ممنــوع کرده بودنــد و حتی در حد قدم زدن و غذا خوردن و صحبت کردن هم رابطه با 

رجایی را مجاز نمی دانستند. 
شهید رجایی پس از پیروزی انقلاب، از این دوران به تلخی تمام یاد کرده است. 

محمد علی رجایی در عید غدیر سال 1357 سرانجام از سیاه چال های رژیم شاه آزاد 
شــد و به دریای خروشان ملت مسلمان پیوست که به رهبری امام و پیشتازی روحانیت 
مبارز، این بار همگی علیه ظلم و ستم شاهنشاهی و اربابان آمریکایی اش به پا خاسته بودند. 
او در سال های پس از انقلاب، ابتدا سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود و سپس به 
نمایندگی از مردم تهران به مجلس رفت و در دوران اولین رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
از سوی مجلس به عنوان نخست وزیر پیشنهادی معرفی شد و در 18 مرداد 1359 از طرف 

همان مجلس نیز رای اعتماد گرفت. 
حدود یک سال بعد و پس از خاموش شدن فتنه بنی صدر و منافقین، در انتخابات 
2 مرداد 1360 با کسب بیش از 90 درصد آراء شرکت کنندگان، مورد اعتماد آحاد ملت 
برای پست ریاست جمهوری اسلامی ایران واقع شد. او دولتی تشکیل داد که کمتر از یک 
ماه عمرش به درازا کشید و کوتاه مدت ترین دولت سال های پس از انقلاب به شمار آمد، 

اگرچه برکاتش برای آینده انقلاب و نظام اسلامی بسیار زیاد بود.

درمکتب امام

خانه ای کوچک؛ خانواده ای بزرگ
این خانه کوچک فاطمه- ســلام الله علیها- و این افرادی که در آن 
خانه تربیت شدند که به حسب عدد، چهار- پنج نفر بودند و به حسب 
واقع، تمام قدرت حق تعالی را تجلی دادند، خدمت هایی کردند که ما 

را و شما را و همه بشر را به اعجاب درآورده است.
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امیرعبداللهیان:  

ایران خواستار تمركز بر راهکار سیاسی
برای حل و فصل بحران اوكراین است

امور  امیرعبداللهیان«، وزیر  »حســین 
خارجه کشــورمان و »پیتر سیارتو«، وزیر 
رو  روند  درخصوص  مجارستان  خارجه  امور 
به گســترش روابط دوجانبه و برخی مسائل 
بین المللی مورد اهتمام مشــترک از جمله 

بحران اوکراین گفت وگو و تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت و گوی 
تلفنی با اشــاره به نتایج سفر سال گذشته همتای 
مجارستانی خود به تهران و توافقات صورت گرفته 
فیمابین دو کشور گفت: توسعه روابط با مجارستان 
برای جمهوری اســلامی ایران از اولویت برخوردار 

است. 
امیرعبداللهیــان افــزود: خوشــبختانه روند 
همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشــور رو به 
رشد بوده و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور در آینده نزدیک می تواند بستر مناسبی 
را برای شــتاب بخشیدن به روابط دو جانبه فراهم 

سازد.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان با اشــاره به 
پیشــرفت ها و دســتاوردهای جمهوری اسلامی 
ایــران در حوزه هــای مختلف علمــی و فناوری 
از جمله بومی ســازی دانــش و فنــاوری انرژی 

صلح آمیز هسته ای با کاربردهای متنوع صلح آمیز 
در حوزه های برق، پزشــکی، کشاورزی و صنعت، 
بر آمادگی کشــورمان برای گسترش همکاری ها و 
تبادل تجربه در عرصه علمی و دانشگاهی و فناوری 

بین دو کشور تاکید کرد.
رئیس  دســتگاه دیپلماسی در بخش دیگری 
از این گفت وگــو در مورد روند مذاکرات برای رفع 
تحریم های ظالمانــه علیه مردم ایــران افزود: ما 
مصمم به حفظ و توسعه دانش صلح آمیز هسته ای 
خود هستیم و در عین حال در روند مذاکرات برای 
رفع تحریم ها نســبت به دســتیابی به یک توافق 
خوب و پایدار، کاملا جدی بوده و از طریق اتحادیه 
اروپا در حال گفت وگو هســتیم و امیدواریم طرف 
آمریکایی نیز با واقع بینی رفتار کرده و بازگشــت 

همه طرف ها را به توافق تسریع و تسهیل کند.
امیرعبداللهیان با اشــاره به بحــران اوکراین، 
ضمن تاکید بر موضع اصولی جمهوری اســلامی 
در مردود دانســتن جنگ و تحریم اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران خواستار تمرکز بر راهکار 
سیاســی برای حل و فصل بحران اوکراین است و 
در این راستا به تلاش ها و رایزنی ها میان مسکو و 
کی یف در جهت تقویت و پیشبرد راهکار سیاسی 

برای تسریع در حل این بحران و همچنین کمک 
به تامین امنیت انرژی و امنیت غذایی ادامه می دهد 
و در این خصوص با مقامات روســیه و اوکراین نیز 

گفت وگوهایی داشته ایم. 
پیتر سیارتو وزیر خارجه مجارستان نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن تاکید بر ضرورت ارتقای 
روابط دوجانبه بین تهران و بوداپست، گفت: دولت 
مجارستان همواره حامی رویکرد متوازن جمهوری 
اسلامی ایران در مجامع بین المللی بوده است و در 
راستای توسعه بیش از پیش روابط به خصوص در 
زمینه اقتصادی، برای برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی آمادگی دارد و همچنین از سفر مقامات 
دو کشــور برای پیگیری توســعه روابط استقبال 

می کند.
پیتر ســیارتو افزود: برای گسترش روابط در 
حوزه های مختلف و عملیاتــی نمودن توافق های 

کمیسیون مشترک اقتصادی آمادگی داریم. 
وزیر امــور خارجه مجارســتان همچنین با 
قدردانی از تلاش های ایــران برای ایجاد ثبات در 
منطقه و جهان خاطر نشان کرد: ما خواستار صلح 
در اوکراین و ثبات در خاورمیانه هســتیم و در این 
راســتا از نقش ایران برای ایجاد ثبات در منطقه و 

برگزاری اجلاس ســران آستانه در تهران قدردانی 
می کنیم. 

وی همچنیــن تاکید کرد: به عنوان کشــور 
همسایه اوکراین و به دلیل مخاطرات بالقوه ناشی 
از تداوم این بحران و تداوم درگیری ها در این کشور 
از جمله مــوج آورگان و  پناهنــدگان و مهاجرت 
غیرقانونی، خواستار خاتمه هرچه سریع تر جنگ در 

این کشور هستیم. 
وزیر امــور خارجه مجارســتان همچنین با 
قدردانی از اهتمام ایران به موضوع امنیت انرژی،  بر 
حیاتی بودن مسئله انرژی برای اروپا و جهان تاکید 
و خاطرنشان  کرد: ورود قوی تر ایران به بازار جهانی 
انرژی در راســتای منافع همه کشورها و ملت های 

جهان است.
وزیر امور خارجه مجارستان در این گفت وگوی 
تلفنی ضمن دعوت مجــدد از همتای ایرانی خود 
برای ســفر به این کشور، تاکید کرد: در چارچوب 
سیاســت خارجی دولت مجارســتان، متعهد به 
توسعه همکاری های دوجانبه با جمهوری اسلامی 
ایران هســتیم و تداوم این دیدارها را موجب ارتقا 
و گسترش روابط دو کشور در زمینه های مختلف 

می دانیم.

پنتاگون اعلام کرد که در نشســت دو روزه 
»کمیسیون مشــورتی نظامی آمریکا و قطر« به 
میزبانی دوحه، دربــاره پهپادهای ایران و دیگر 

»چالش های منطقه« رایزنی شد.
وزارت دفــاع آمریکا درباره نشســت اخیر هیئت 
واشــنگتن به ریاست دســتیار وزیر دفاع این کشور با 
مقام های قطری و محورهــای رایزنی آنها توضیحاتی 

ارائه داد.
پنتاگــون )وزارت دفــاع آمریکا( درباره نشســت 
»کمیسیون مشورتی نظامی آمریکا و قطر» به میزبانی 
دوحه، بیانیه صادر کرد که طبق این بیانیه هیئت های 
واشنگتن و دوحه درباره پهپادهای ایران صحبت کردند.

در بیانیه پنتاگون آمده است: »دینا استرول معاون 
دستیار وزیر دفاع در امور خاورمیانه، کمیسیون مشورتی 
نظامــی ایالات متحده و قطــر را در روزهای 20 تا 21 
جــولای )30 و 31 تیــر ماه( در دوحــه رهبری کرد. 

هیئت قطری را ســرتیپ عبدالعزیز الســلیطی رئیس 
 ستاد مشترک سازمان همکاری های نظامی بین المللی 

بر عهده داشت».
وزارت دفاع آمریکا در توضیح محورهای مورد رایزنی 
هیئت های واشــنگتن و دوحه مدعی شد که دو طرف 

درباره چالش های امنیتی منطقه صحبت کردند.
به گزارش فارس در بیانیه آمده اســت: »هیئت ها 
دیدگاه های خود را در مورد چالش های امنیتی منطقه ای 
که شــامل آتش بس فعلی در یمن، نیاز به حفظ فشار 
ضد تروریســمی علیه داعش در عراق و سوریه، شبکه  
ســامانه های هوایی تهاجمی اشاعه شده توسط ایران، 
و راه هــای تقویت و یکپارچه  ســازی معماری امنیتی 
منطقه ای، تبادل کردند. هیئت ها همچنین اولویت های 
دفاعی جهانی مد نظر خودشان را مورد بحث قرار دادند و 
وزارت دفاع )آمریکا( رویکرد خود در قبال چین به عنوان 

چالش پیش رو را توضیح داد».

»پهپادهای ایرانی« محور رایزنی آمریکا و قطر

به رژیم غاصب  سخنگوی سپاه گفت: 
اسرائیل اعلام می کنیم اگر دست از پا خطا 
کنید آنچنان درسی خواهید گرفت که برای 
همیشه این ۲7 هزار کیلومتری که اشغال 
کرده اید را از دست دهید و نسبت به این 
موضع هرگز به خود شک و تردید راه ندهید.

سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط 
عمومی کل ســپاه در یادواره شهدای روستای 
آتان از توابع الموت استان قزوین، با بیان اینکه 
خانواده های معظم شهدا سرمایه های ارزشمند 
و الهی کشــور برای ادامه راه شــهیدان به شمار 
می روند، اظهار کرد: مهم ترین و شــاخص ترین 
درخواست شهدا از ما اطاعت از ولایت و رهبری، 
حفظ نظام مقدس جمهوری اســلامی و اقتدار 

روزافزون ایران اســلامی است که به ابتکار امام 
راحل)ره( بنیانگذاری شــد و با همت، تلاش و 
حکمت خلف صالح و شایسته ایشان مقام معظم 
رهبری همچنان مانند خورشــید در کره زمین 

می درخشد.
وی افزود: شهدا از ما انتظار دارند که با اطاعت 
از ولایت فقیه این نظام مقدس را حفظ کنیم. این 
حقیقتی است که تقریباً در تمام وصیت نامه های 
شهدا ذکر شده که »پشتیبان ولایت فقیه باشید» 
زیرا آنها مسیر اصلی حفظ نظام را پشتیبانی از 

ولایت فقیه می دانند.
ســخنگوی سپاه سخنان مضحک و بی ربط 
بایدن در سفر اخیر خود به منطقه را که موجب 
خندیدن دنیا شد نشــانه ناتوانی و افول ایالات 

متحده آمریکا در افکار عمومی جهانیان توصیف و 
تصریح کرد: امروز محور مقاومت در منطقه به طور 
کامل مقابل سیاست های خصمانه آمریکایی ها 
اســت و رژیم صهیونیستی که روزی مدعی بود 
اگر همه ارتش های کشــورهای عرب مقابل ما 
باشند شکست می خورند، امروز دیوارهای بلندی 
برابر اراده و خشم مقدس رزمندگان و مجاهدان 

مقاومت به دور خود کشیده است.
ســردار شریف در ادامه با اشــاره به بیانات 
مقام معظم رهبری در تقبیح دخالت های رژیم 
صهیونیســتی در قضایای منطقه و قدردانی از 
مواضع تحســین برانگیز رئیس جمهور روســیه 
علیه صهیونیســت ها که برای نخستین بار انجام 
پذیرفت، گفت: صهیونیست ها تلاش زیادی در 

تهدید جمهوری اسلامی دارند اما به رژیم غاصب 
اسرائیل اعلام می کنیم اگر دست از پا خطا کنید 
آنچنان درسی خواهید گرفت که برای همیشه 
این 27 هزار کیلومتری که اشغال کرده اید را از 
دست دهید و نسبت به این موضع هرگز به خود 

شک و تردید راه ندهید.
وی بیان کرد: امروز صهیونیست ها گاهی که 
از پریشان حالی به حرف می آیند، می گویند ما 
گزینه نظامی را هم روی میز داریم که در جواب 
آنها باید بگوییم بزرگ تر و قدرتمندتر از شــما، 
آمریکا و اتحادیه جماهیر شــوروی بود که تمام 
امکانــات خود را در اختیار رژیم بعث عراق قرار 
دادند اما شهدای ما آبروی همه آنها را حتی در 

بعد نظامی بردند.

وزیر خارجه عراق اعلام کرد که ولیعهد 
سعودی خواســتار دیدار وزیران خارجه 
ایران و عربســتان در بغداد شده است و 
این نشست به طور علنی برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه 
عــراق در گفت وگــو بــا شــبکه رووداو گفت 
که تاکنون پنــج دور مذاکرات میــان ایران و 
 عربســتان در سطح امنیتی برگزار شده است و

محمد بــن ســلمان، ولیعهد عربســتان از ما 
درخواســت کرده کــه دیدار وزیــران خارجه 

عربستان و ایران در بغداد برگزار شود.
وی تاکید کرد: اکنون مشــغول هستیم و 
موعد دیدار علنی وزیران خارجه ایران و عربستان 

در بغداد را مشخص خواهیم کرد.
فوادحسین گفت: نشست هایی که تاکنون 
محرمانه و در سطح امنیتی بود از این به بعد با 

وساطت عراق علنی خواهد شد و وزیران خارجه 
دو کشور در بغداد دیدار خواهند کرد.

بــر اســاس این گــزارش، اخیرا حســین 
امیرعبداللهیــان، وزیر خارجه ایــران در مورد 
پنج دور گفت و گوهای انجام شــده بین ایران و 
عربســتان در عراق و ادامه این گفت وگوها در 
آینده گفت: در هفته گذشته پیامی از وزیر امور 
خارجه عراق دریافت کردیم که طرف سعودی 

این آمادگی را دارد کــه گفت وگوها بین ایران 
و عربســتان از فاز امنیتی وارد فاز سیاســی و 

علنی شود.
وی با اشــاره به آمادگی ایران برای این که 
گفت وگوها بین تهران و ریاض وارد فاز سیاسی 
شود گفت: امیدواریم این گفت وگو ها در نهایت 
منجر به بازگشت روابط دیپلماتیک بین ایران و 

عربستان به »حالت عادی» شود.

فواد حسین:

وزیران خارجه ایران و عربستان در بغداد دیدار می كنند

سخنگوی سپاه: 

نتیجه خطای صهیونیست  ها نسبت به ایران
از دست دادن ۲۷ هزاركیلومتری است كه اشغال كرده اند

وزارت اطلاعــات در بیانیه ای از شناســایی و 
بازداشت شبکه ای از عوامل موساد خبر داد.

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: شبکه  ای از 
عوامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج( شناســایی و کلیّه  عناصر عملیاتی 

بازداشت شدند.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

بسِم الله الرَحمن الرَحیم
»انَِّ رِبکَِّ لبَِالمِرصاد»

به استحضار ملتّ شریف ایران می رساند:
شبکه  ای از عوامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
که برای انجام عملیات تروریستی به کشور اعزام شده بودند، 
پیش از هر اقدام خرابکارانه ای توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عجل الله تعالی فرجه الشریف( شناسایی و کلیّه  عناصر 

عملیاتی بازداشت شدند.

اعضای این شــبکه که از طریق یکی از کشــورهای 
همسایه با عوامل سازمان جاسوسی - تروریستی موساد 
در ارتباط بوده و از اقلیم کردستان وارد کشور شده بودند، 
با بهره گیری از به روزترین تجهیزاتِ عملیاتی و ارتباطی و 
قوی ترین مواد انفجاری، قصد انجام اقدامات خرابکارانه و 
عملیات تروریستی بی سابقه ای در برخی نقاط حسّاس و 
اهدافِ از پیش تعیین شــده را داشتند که با عنایات الهی 
و عملیات چند مرحله ای و پیش دستانه  مجاهدان گمنام 
ایران اسلامی جملگیِ آنها به دام افتاده، تسلیحات، مواد 
انفجاری، تجهیزات فنّی و ارتباطی آنها نیز به طور کامل 

کشف و ضبط شد.
بــا توجه به ادامــه دار بودن تحقیقــات و رصدهای 
اطلاعاتی پیرامون هرگونه ارتباط داخلی و خارجی با این 
تیم تروریستی، انِ شــاءالله، اطلاعات تکمیلی متعاقباً به 

استحضار ملّت شریف ایران خواهد رسید.

وزارت اطلاعات خبر داد

شبکه ای از عوامل و عناصر عملیاتی موساد دستگیر شدند

اهواز- خبرنگار کیهــان:
مدیرعامل آبفا خوزســتان گفت: شرکت آب 
و فاضلاب خوزســتان تامین آب شُرب با کیفیت 
مواکب در پایانه های مــرزی را در منطقه ایران و 
عراق در دستور کار قرار داده است و هیچ مشکلی 
در تامین آب در پایانه های مرزی خوزستان جهت 

زوار اربعین حسینی وجود ندارد.
محمدرضا کرمی نژاد در جلســه با فرمانده مرزبانی 
عــراق در پایانه مرزی چذابه، گفت: امســال با توجه به 
پیش بینی 5 میلیون زوار از پایانه های مرزی، شرکت آب 
و فاضلاب خوزســتان تامین آب شرب با کیفیت مواکب 
در پایانه های مرزی را در منطقه ایران و عراق در دستور 
کار قرار داده اســت و هیچ مشکلی در تامین آب شُرب 
در پایانه های مرزی خوزستان برای زوار اربعین حسینی 

وجود ندارد.
به گفتــه وی خط انتقال آب در پایانه مرزی چذابه 
تکمیل، پمپ ها و مخازن سرویس و تعمیر و زیرساخت 
لازم برای تامین آب شــرب باکیفیت و پایدار برای این 

تعداد زائر تامین شده اســت. مدیرعامل آبفا خوزستان 
تصریح کرد: شبکه فاضلاب پایانه مرزی چذابه به منظور 
جمع آوری پساب تولیدی نیز تکمیل و لایروبی شده و بر 
این اساس در بخش آب و فاضلاب در ایام اربعین آمادگی 

لازم ایجاد شده است.
کرمی نژاد گفت: یک هزار و 450 میلیارد ریال برای 
تکمیل خطوط انتقال آب و شبکه فاضلاب مرزهای چذابه 
و شــلمچه هزینه شده اســت که با اقدامات انجام شده 
وضعیت این مرزها برای پذیرایی مناسب از زائران اربعین 
از نظر آب و فاضلاب در شرایط پایداری قرار گرفته است.
وی با اشاره به دغدغه زوار حسینی در خارج از پایانه 
مرزی ایران در چذابه تصریح کرد: امسال خدمات رسانی 
به زوار اربعین حسینی در پایانه مرزی چذابه بعد از مرز 

در کشور عراق در حال بررسی است.
مدیرعامل آبفا خوزســتان گفت: امکانات شــرکت 
آب و فاضلاب خوزســتان برای آبرسانی به زوار اربعین 
حسینی چه در کشورمان و چه در منطقه عراقی ها برای 

خدمات دهی به زوار بسیج شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

هیچ مشکلی در تامین آب شُرب زوار اربعین وجود ندارد

سالگرد انتخاب شهید محمد علی رجایی به ریاست جمهوری

سرویس سیاسی-
یکم مردادماه به نام شــهید سرافرازی از 
عرصه علم مزین شــده است، شهید داریوش 
رضایی نژاد که ایران قوی امروز که گزینه نظامی 
را از روی میز سلطه جویان حذف کرده مرهون 

مجاهدت های آنها است.
در 29 بهمن ماه 1355 در شهرســتان آبدانان از 
توابع ایلام چشــم به جهان گشود. نامش را داریوش 
نهادند. در رشــته ریاضی دیپلم گرفت و ســپس در 
مهرماه 1373 برای تحصیل در مقطع کارشناسی در 
رشته مهندسی برق، گرایش قدرت، دردانشگاه صنعتی 
مالک اشتر اصفهان پذیرفته شد. در آزمون کارشناسی 
ارشد سال1378 در رشته مهندسی برق، گرایش قدرت 
و مشــغول به ادامه تحصیل در دوره کارشناسی ارشد 

دانشگاه ارومیه شد.
این شــهید والامقام سپس در مراکز هسته ای و 
تحقیقاتی مرتبط با آن مشغول به کار می شود. به عبارتی 
او و دیگر همکارانش در مسیری گام برمی داشتند که 
نهایت عصبایت و برانگیختگی نظام سلطه را به دنبال 
داشت. 3 دهه پیش از آن تاریخ، در سال های نخست 
پس از انقلاب مردم ایران، نظام سلطه جهانی دیوانه ای 
به نام صدام را تا بنُ دندان مســلح کرد تا نهال نوپای 
انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که 
از شرق و غرب عالم تجهیزات و تسلیحات و اطلاعات 
از عرصه نبرد به سمت صدام سرازیر می کردند در این 
سمت اما کشورمان حتی برای تهیه سیم خاردار هم 
مشکل داشت و به دیوار تحریم می خورد. در عرض سه 
دهه ایران با شتاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی 
و فناوری به جایی رســیده بود که در اوج تحریم های 
مرتبط با دانش هسته ای به غنی  سازی 20 درصد و بالاتر 
رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را در پی داشت.
پیمودن این مسیر به مدد اتکا و ایمان به وعده های 
حق تعالی و باور داشتن جوانان میهن میسر شده بود. 
مسیری که نقشه اولیه آن را امام خمینی)ره( و نقشه 
دقیق تر و به روزآمد شــده آن را رهبرانقلاب به ملت 
نشان داده بودند. اکنون مغزهای جوانان نخبه ایرانی 
بزرگ ترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی اش در علم 
و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفته شد تا قلاده 
سگ  هار نظام سلطه در غرب آسیا باز شود. رژیم غاصب 
صهیونیستی نیز تیم های ترور را برای هدف قرار دادن 

دانشمندان هسته ای ایران گسیل داشت. 
ملت ایران که از شیوه ناجوانمردانه ترور در دهه 
1360 خاطــرات تلخی در ذهن داشــت بار دیگر در 
آخرین سال های دهه 1380 )یعنی سال های 1389 و 
1390( شاهد زنده شدن آن خاطرات تلخ بود. خاطراتی 
که مظلومیت، پایمردی، ایستادگی و غیرت یک ملت 

نام  آور را حکایت می کرد.
خانم »شــهره پیرانی» آن روز تلــخ را این گونه 
روایت می کند: شــنبه 1 مرداد بود که من و همسرم 
که با هم همکار بودیم راه افتادیم تا برویم دنبال آرمیتا 
]فرزند شــهید رضایی نژاد و خانم پیرانی[ بین راه هم 
صحبت های معمولی را داشتیم و برنامه های آن هفته 
را داشتیم مرور می کردیم. وقتی رسیدیم دم در خانه 
من متوجه شدم که کسی دم در پارکینگ است. ما را 
که دید چند قدم به سمت جلو آمد و در همان لحظه 

نفر دوم از کوچه پشتی بیرون آمد.
من متوجه شدم که این نمی تواند عادی باشد. به 
همســرم گفتم داریوش اینها اینجا چه کار می کنند؟ 
همسرم چیزی گفت در جواب من، همان لحظه دیگر 

به جلوی در پارکینگ 
رسیده بودیم. همسرم 
خواست ریموت را بزند 
که در پارکینگ باز شود 
که یکی از همان افراد 
رسیده بود کنار ماشین 
و شروع به شلیک کرد.
در یک لحظه پیکر 
داریوش به سمت من 
افتاد. چیزی که از آن 
لحظه یادم هست تیری 
اســت که به گردن او 

برخورد کرده بود. البته بعدا از گزارش پزشک فهمیدیم 
که 6 گلوله به سمت همسرم شلیک کرده بودند. 

همه چیز آن قدر سریع اتفاق افتاده بود که من حتی 
صدای یک آخ را هم نشنیده بودم. پیاده شدم از ماشین 
و ضارب را دنبال کردم که با صدای گلوله به خودم آمدم. 
ضارب داشــت به سمت من هم شلیک می کرد که به 
همین خاطر پهلوی چپ من زخمی شــد و من روی 
زمین افتادم. در همین حال که روی زمین افتاده بودم 

صدای دور شدن موتور آنها را می شنیدم اما ندیدم.
بعد از آن آمدم سمت ماشین. دخترم را از ماشین 
بیرون آوردم. صدای من درنمی آمد؛ حتی نفس کشیدن 
هم برایم سخت بود از بس حادثه دلهره آور و وحشتناک 
بود. یادم هست که هرچه در توان داشتم جمع کردم تا 

همسایه ها را خبر کنم. 
وقتی به بیمارســتان رســیدیم تمام فکر و ذکر 
مــن این بود که داریوش زنــده بماند. آنها چیزی در 
مــورد وضعیت داریوش به مــن نگفتند چرا که حال 
آشفته و بسیار بد مرا می دیدند. پرسنل درمان از من 
می خواستند تا بنشینم که آنها زخم مرا پانسمان کنند 
اما من دائم از آنها می خواستم که به وضعیت داریوش 
رسیدگی کنند، تحت تاثیر آن حادثه فکرم به خوبی 
کار نمی کرد و متوجه نبودم که بیمارستان دکترها و  

پرستارهای متعددی دارد.
خاطرم هست لحظه ای که به من خبر داده شد... 
دقیقا خاطرم هست.... پرســتاری که به سوی من نگاه 
می کرد سرش را به آرامی تکان داد.... گویای این نکته 
داریوش تمام کرده است... آن لحظه وحشتناک بود... 

کاش هیچ وقت آن اتفاق نمی افتاد.
مــن باید از مــردم عزیز کشــورم و به خصوص 
همشــهری های خودمان در آبدانان تشکر کنم. آنها 
در تشییع جنازه و مراسم بسیار زیبا به ابراز همدردی 
پرداختند. اگر این همراهی ها و همدردی ها نبود قطعا 

تحمل آن ضایعه و هم داغ برای ما بسیار سخت بود.
 همســر شهید رضایي نژاد در گفت وگویی که به 
مناسبت روز فناوري هسته اي انجام شد به ناگفته هایي 
از حضور مقام معظم رهبري در منزل شهید رضایي نژاد 
پرداخت و گفــت: در حقیقت شــهید رضایي نژاد و 
پرداختن به او از همان دیدار شــروع شد و این دیدار 
نقطه عطفي در این موضوع بود. قبل از آن بسیاري به 
ما مي گفتند که ترور همسرم، ترور کور بوده و اشتباهاً 
شهید رضایي نژاد به شهادت رسیده است، ولي حضور 
ایشــان در منزل ما تاییدي بود بر این نکته که ترور 
همسرم کور نبوده و کاملاً هدفمند انجام شده؛ یعني 

حضرت آقا به این مسئله کاملًا آگاه بودند.
همسر شهید رضایي نژاد به شرح این دیدار پرداخت 
و عنوان کرد: یک روز قبل از این دیدار، تماسي با تلفن 
همراه من گرفته شــد، وقتي آن را پاسخ دادم به من 

گفتند که ما از برنامه 
هســتیم.  فتح  روایت 
من تــا آن زمان- بعد 
از شــهادت همسرم- 
از  به دلایــل مختلف 
امنیتي  مسائل  جمله 
و شخصي از مصاحبه با 
خبرنگاران گریزان بودم، 
اما این بار نتوانستم با 
این درخواست مخالفت 
به  گفتند  آنهــا  کنم؛ 
تا  مي آییم  شما  منزل 

نور خانه را تنظیم و آن را بررسي کنیم.
وي با بیان اینکــه آن روز خبرنگاران به خانه ما 
نیامدند و فرداي آن روز که پنجشنبه بود زنگ در خانه 
را زدند و گفتند از برنامه روایت فتح هستیم، گفت: دو 
نفر بودند که وارد خانه شدند و گفتند بعد از نماز مغرب 

و عشا خواهیم آمد.
همسر شهید رضایي نژاد عنوان کرد: کمي ترسیده 
بودم و به همین خاطر با چند مرکز امنیتي تماس گرفتم 
و مســئله را به آنها اعلام کردم؛ چهره دو نفري که به 
خانه ما آمده بودند، به نظرم آشنا بود، اما بعد از تماس 

با مراکز امنیتي به من گفتند مشکلي در کار نیست.
پیراني ادامه داد: بعد از نماز مغرب و عشا یک گروه 
فیلمبرداري وارد خانه شدند و کم کم تعداد افراد بیشتر 
شد، ولي هیچ کس با من مصاحبه نمي کرد؛ مادر و خواهر 
همسرم نیز آن شب کاملاً اتفاقي میهمان خانه ما بودند 
که البته من از برادر همسرم نیز خواسته بودم که به خانه 
ما بیاید، اما گفت نمي توانم؛ البته بعدها بسیار حسرت 
خورد که اي  کاش آن شب من هم در خانه شما بودم.

وي گفت: مشغول مصاحبه با یک خبرنگار بودم 
که خیلي آرام و بي صدا از من سؤال مي پرسید؛ البته 
بعدها متوجه شــدم حاشیه اي که از دیدار رهبري در 
خانه ما منتشر شد، همان سؤالاتي بود که این خبرنگار 

از من پرسید.
همسر شهید رضایي نژاد با بیان اینکه 10 دقیقه 
مانده بود که مصاحبه ما تمام شود، به من گفتند که 
آماده باشید حضرت آقا به منزل شما تشریف مي آورند، 
گفت: احساس مي کردم که با من شوخي مي کنند؛ البته 
قبلًا هم به من گفته بودند که ایشــان حتماً به منزل 
شما تشریف مي آورند؛ چرا که قبل از آن به منزل شهید 

علیمحمدي و شهریاري نیز رفته بودند.
پیراني با اشاره به اینکه در همان لحظه به فکرم 
رسید که آرمیتا را مشغول به کاري کنم، گفت: به آرمیتا 
گفتم نقاشي روز حادثه را بکش؛ چون روانشناس ها به ما 
گفته بودند هر چقدر آرمیتا نقاشي روز حادثه را بکشد، 

براي او بهتر است.
آرمیتا تا آن زمــان امام خمیني و حضرت آقا را 

یک نفر مي دانست.
وي با بیان اینکه دخترم بعد از این دیدار تفاوت 
امام خمیني)ره(و آقا را فهمید، ادامه داد: آرمیتا تا آن 
زمان هر دوي این بزرگواران را یک نفر مي دانست، 
اما چون عکس حضرت آقــا را دیده بود، وقتي به 
خانه ما آمدند، ایشان را  شناخت. آرمیتا نقاشي اي 
را کشید که من در آن در حال جیغ زدن بودم، اما 
هنوز نقاشي اش تمام نشده بود که ایشان تشریف 
آوردند. با اینکه آرمیتا همیشه براي مانوس شدن با 
دیگران احتیاج به زمان داشت، آن شب خیلي سریع 
با ایشان ارتباط گرفت؛ آرمیتا خیلي تند نقاشي هایش 

را مي کشید و به ایشان نشان مي داد.
وي گفت: آرمیتا بغل دســت حضرت آقا نشسته 
بودنــد و در حالي که ما صحبت هــاي جدي مطرح 
مي کردیم، بي پروا بین صحبت هاي ما مي پرید و با آقا 

صحبت مي کرد.
همسر شهید رضایي نژاد درباره نگراني و اضطراب 
خود از دیدار آن شب گفت: من ترجیح مي دادم آرمیتا 
کمي مودب تر باشد؛ چون احساس مي کردم که بیش 
از حد به ایشــان نزدیک شده، آرمیتا روي میز عسلي 
کنار دست آقا نقاشي مي کشید که فنجان چاي را هم 
روي همان میز گذاشته بود و من نگران بودم که چاي 

را روي ایشان بریزد.
پیراني با اشاره به اینکه جو سنگین آن دیدار خیلي 
زود شکسته شــد، ادامه داد: ایشان خیلي صمیمانه 
برخورد کردند و از بسیاري از جزئیات خبر داشتند؛ البته 
به من گفته بودند که به ایشان بسیاري از موضوعات 
گفته شــده، اما به دلیل کم مهري هایي که بعد از ترور 
در حق همســرم شده بود، باورم نمي شد که ایشان از 

جزئیات حادثه نیز خبر داشته باشند.
وي افزود: ایشان کدهایي را ارائه مي کردند که من 
مي فهمیدم دقیقاً اطلاع دارند که همســر من چه کار 

مي کرده و در چه زمینه اي فعال بوده است.
همسر شــهید رضایي نژاد همچنین به پي جویي 
احوالش از ســوي رهبري اشاره کرد و گفت: ایشان به 
من گفتند مثل اینکه شــما هم در این حادثه زخمي 
شدید و من پاسخ دادم، بله، ایشان دوباره از من سؤال 
کردند که ان شاءالله رفع کسالت شده است یا نه که این 
مهر ایشان را مي رساند؛ زیرا من انتظار نداشتم کسي 
در این جایگاه این گونه رفتار کند؛ این در حالي است 
که بســیاري از دوستان و نزدیکان ما بعد از ترور هیچ 
احوالي از ما نپرسیدند و این به دلیل ترسي بود که به 
وجود آمده بود، به طوري که حتي همکارانم تماس هاي 

تلفني خودشان را هم با ما قطع کردند.
پیراني از درخواست خود از رهبري سخن گفت 
و عنوان کرد: از ایشان تقاضا کردم که براي عاقبت به 
خیري آرمیتا دعا کند تا شرمنده پدرش نشوم؛ چون 
مطمئن هستم بالاخره یک زماني با داریوش رودررو 
مي شوم؛ ایشان به من دلگرمي دادند که شهدا زنده 
هستند و راهي که این ها رفته اند راه پرافتخاري است؛ 
البته من هم این را مي دانم و ســرم را بالا مي گیرم 
و به آرمیتا مي گویــم که پدرت با افتخار جانش را 
در راه این مملکت داد و دوســت دارم تو هم مانند 

پدرت باشي.
وي درباره اینکه آیا بعد از ترور همســرش خواب 
او را دیــده یا نه، گفت: تا یــک ماه اول پس از حادثه 
شرایط روحي بد و آشفته اي داشتم و به همین خاطر 
اصــلًا خواب او را نمي دیــدم، اما آرزو مي کردم که به 

خوابم بیاید.
همسر شهید رضایي نژاد با اشاره به اینکه 11سال 
با همسرم زندگي کردم، اما امروز فقدان او را احساس 
مي کنم و مي فهمم که چه نعمتي را از دســت داده ام، 
گفت: بعد از شهادت داریوش، دیدن خواب او برایم یک 
آرزو شده بود؛ شب ها قبل از خواب از خدا مي خواستم 

که داریوش به خوابم بیاید، ولي نمي شد.
پیراني ادامه داد: روانشناساني که با آنها در ارتباط 
بودم توصیه کرده بودند که باید آرامش خود را به دست 
بیــاورم تا بتوانم او را در خواب ببینم؛ البته بعد از یک 
مــاه دیدن خواب داریوش اتفاق افتاد و هر بار او را به 

همراه خودم در دشت و صحرا مي دیدم.

»ایرانِ قوی« مرهون مجاهدت رضایی نژادها
به مناسبت یازدهمین سالگرد شهادت داریوش رضایی نژاد


